ОБЩЕСТВО  С  ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ  ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
                   ОДО  “ЮПИТЕР”
222120,  Республика  Беларусь,  г. Борисов,  ул. Строителей,  33-б.
Тел/факс: +375-177-75-75-20, 75-75-40; www.cran.by; e-mail: jupitervv@tut.by
ОБЩЕСТВО  С  ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ  ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
                   ОДО  “ЮПИТЕР”
1

HFP56B-4-70/210
4 70 210 33 600-690 0,265 3,85
734070210
567024
56A7024
56B7024
КК73-4-80/240
HFP56-4-80/240
HFP56A-4-80/240
HFP56B-4-80/240
4 80 240 30 600-690 0,223 4,16
734080240
568034
56A8034
56B8034
HFP56-3-10/50 3 10 50 45 600-690 1,656 1,95 561013
HFP56-3-15/80 3 15 80 45 600-690 1,137 2,13 561513
HFP56-3-20/100 3 20 100 45 600-690 1,011 2,24 562023
HFP56-3-25/120 3 25 120 45 600-690 0,713 2,37 562523
HFP56-3-35/140 3 35 140 45 600-690 0,522 2,63 563523
HFP56-3-50/170 3 50 170 45 600-690 0,337 3,02 565023
КК73-3+1-12/65 4 12 65 35 600-690 1,321 2,23 733112650
КК73-3+1-15/80 4 15 80 35 600-690 1,137 2,30 733115800
КК73-3+1-20/100 4 20 100 33 600-690 1,011 2,43 733120100
КК73-3+1-25/120 4 25 120 33 600-690 0,713 2,56 733125120

(А)
Длина
утечки
тока (мм)
Макс.
напряже-
ние (V)
Сопротив-
ление
(Ω/км)
Вес
(кг)
Артикуль-
ный
номер
HFP57-4-10/50 4 10 50 30 600-690 1,656 2,61 571014
HFP57-4-15/80 4 15 80 30 600-690 1,193 2,77 571514
HFP57-4-20/100 4 20 100 30 600-690 1,011 2,89 572014
HFP57-4-25/120 4 25 120 30 600-690 0,761 3,02 572514
HFP57-4-35/140 4 35 140 30 600-690 0,542 3,29 573514
HFP57-4-50/170 4 50 170 30 600-690 0,379 3,73 575014
Тип
К-
во
жил
Сечение
жилы
(мм²)
Макс.
ток
(А)
Длина
утечки
тока (мм)
Макс.
напряже-
ние (V)
Сопротив-
ление
(Ω/км)
Вес
(кг)
Артикуль-
ный
номер
HFP96-16-10/50 16 10 50 16 600-690 1,656 5,46 961016
HFP96-16-15/80 16 15 80 16 600-690 1,193 6,14 961516
Тип
К-
во
жил
Сечение
жилы
(мм²)
Макс.
ток
(А)
Длина
утечки
тока (мм)
Макс.
напряже-
ние (V)
Сопротив-
ление
(Ω/км)
Вес
(кг)
Артикуль-
ный
номер
HFP40-4-10/50 4 10 50 20 600-690 1,656 1,35 401014
HFP40-4-15/80 4 15 80 20 600-690 1,137 1,55 401514
HFP40-5-20/100 5 10 50 20 600-690 1,656 1,45 401015
HFP40-5-25/120 5 15 80 20 600-690 1,137 1,68 401515
ОБЩЕСТВО  С  ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ  ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
                   ОДО  “ЮПИТЕР”

Длина
утечки
тока
(мм)
Макс.
напряже-
ние (V)
Сопротив-
ление
(Ω/км)
Вес
(кг)
Артикуль-
ный
номер
HFP50-4-8/35 4 8 35 27-35 600-690 1,944 1,58 500814
HFP50-4-10/50 4 10 50 27-35 600-690 1,656 1,66 501014
HFP50-4-12/65 4 12 65 27-35 600-690 1,321 1,72 501214
HFP50-4-15/80 4 15 80 27-35 600-690 1,137 1,79 501514
Тип
Болтовое
соединение
медной жилы

Макс.
напряже-
ние (V)
Сопротив-
ление
(Ω/км)
Вес
(кг)
Артикуль-
ный
номер
HFP50-4-8/35 4 8 35 27-35 600-690 1,944 1,08 500824
HFP50-4-10/50 4 10 50 27-35 600-690 1,656 1,15 501024
HFP50-4-12/65 4 12 65 27-35 600-690 1,321 1,22 501224
HFP50-4-15/80 4 15 80 27-35 600-690 1,137 1,29 501524
HFP50-4-20/100 4 20 100 27-35 600-690 1,011 1,42 502024
HFP50-4-25/120 4 25 120 27-35 600-690 0,715 1,56 502524
Тип
К-
во
жил
Сечение
жилы
(мм²)
Макс.
ток
(А)
Длина
утечки
тока (мм)
Макс.
напряже-
ние (V)
Сопротив-
ление
(Ω/км)
Вес
(кг)
Артикуль-
ный
номер
HFP52-4-10/50 4 10 50 55 600-690 1,656 2,05 521014
HFP52-5-10/50 5 10 50 15 600-690 1,656 2,14 521015
HFP52-6-10/50 6 10 50 15 600-690 1,656 2,23 521016
HFP52-7-10/50 7 10 50 15 600-690 1,656 2,32 521017
HFP52-4-15/80 4 15 80 55 600-690 1,137 2,32 521514
HFP52-5-15/80 5 15 80 15 600-690 1,137 2,44 521515
HFP52-6-15/80 6 15 80 15 600-690 1,137 2,58 521516
HFP52-7-15/80 7 15 80 15 600-690 1,137 2,71 521517
HFP52-4-20/100 4 20 100 55 600-690 1,011 2,47 522014
HFP52-5-20/100 5 20 100 15 600-690 1,011 2,65 522015
HFP52-6-20/100 6 20 100 15 600-690 1,011 2,83 522016
HFP52-7-20/100 7 20 100 15 600-690 1,011 2,99 522017
HFP52-4-25/120 4 25 120 55 600-690 0,713 2,63 522514
HFP52-5-25/120 5 25 120 15 600-690 0,713 2,83 522515
HFP52-6-25/120 6 25 120 15 600-690 0,713 3,02 522516
ОБЩЕСТВО  С  ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ  ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
                   ОДО  “ЮПИТЕР”
9
222120,  Республика  Беларусь,  г. Борисов,  ул. Строителей,  33-б.
Тел/факс: +375-177-75-75-20, 75-75-40; www.cran.by; e-mail: jupitervv@tut.by
HFP52-4 HFP52 – 4(5,6,7)
HFP52-7-25/120 7 25 120 15 600-690 0,713 3,27 522517
HFP52-4-35/140 4 35 140 55 600-690 0,522 2,97 523514
HFP52-5-35/140 5 35 140 15 600-690 0,522 3,25 523515
HFP52-6-35/140 6 35 140 15 600-690 0,522 3,58 523516
HFP52-7-35/140 7 35 140 15 600-690 0,522 3,87 523517
Тип
К-
во
жил
Сечение
жилы
(мм²)
Макс.
ток
(А)
Длина
утечки
тока (мм)
Макс.
напряже-
ние (V)
Сопротив-
ление
(Ω/км)
Вес
(кг)
Артикуль-
ный
номер
HFP60-4-10/50 4 10 50 34 600-690 1,656 2,37 591014
HFP60-4-15/80 4 15 80 34 600-690 1,193 2,49 591514
HFP60-4-20/100 4 20 100 34 600-690 1,011 2,63 592014
HFP60-4-25/120 4 25 120 34 600-690 0,761 2,75 592514
HFP60-4-35/140 4 35 140 34 600-690 0,542 3,12 593514
Тип
К-
во
жил
Сечение
жилы
(мм²)
Макс.
ток
(А)
Длина
утечки
тока (мм)
Макс.
напряже-
ние (V)
Сопротив-
ление
(Ω/км)
Вес
(кг)
Артикуль-
ный
номер
HFP95-5-10/50 10 10 50 20 600-690 1,656 3,20 951005
HFP95-5-15/80 10 15 80 20 600-690 1,193 3,28 951505
HFP95-5-20/100 10 20 100 20 600-690 1,011 3,51 952005
HFP95-6-10/50 10 10 50 20 600-690 1,656 3,16 951006
HFP95-6-15/80 10 15 80 20 600-690 1,193 3,41 951506
HFP95-6-20/100 10 20 100 20 600-690 1,011 3,68 952006
HFP95-7-10/50 10 10 50 20 600-690 1,656 3,25 951007
HFP95-7-15/80 10 15 80 20 600-690 1,193 3,56 951507
HFP95-7-20/100 10 20 100 20 600-690 1,011 3,88 952007
ОБЩЕСТВО  С  ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ  ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
                   ОДО  “ЮПИТЕР”
10
222120,  Республика  Беларусь,  г. Борисов,  ул. Строителей,  33-б.
Тел/факс: +375-177-75-75-20, 75-75-40; www.cran.by; e-mail: jupitervv@tut.by
HFP95-8-10/50 10 10 50 20 600-690 1,656 3,34 951008
HFP95-8-15/80 10 15 80 20 600-690 1,193 3,70 951508
HFP95-8-20/100 10 20 100 20 600-690 1,011 4,05 952008
HFP95-9-10/50 10 10 50 20 600-690 1,656 3,42 951009
HFP95-9-15/80 10 15 80 20 600-690 1,193 3,77 951509
HFP95-9-20/100 10 20 100 20 600-690 1,011 4,24 952009
HFP95-10-10/50 10 10 50 20 600-690 1,656 3,54 951010
HFP95-10-15/80 10 15 80 20 600-690 1,193 2,98 951510
HFP95-10-20/100 10 20 100 20 600-690 1,011 5,21 952010
Тип
(алюминиевый
корпус)
К-

Длина
утечки
тока
(мм)
Макс.
напряже-
ние (V)
Сопротив-
ление
(Ω/км)
Вес
(кг)
Артикуль-
ный
номер
HFJ58-4-10/50 4 10 50 25 600-690 1,656 3,03 581014
HFJ58-4-15/80 4 15 80 25 600-690 1,193 3,19 581514
HFJ58-4-20/100 4 20 100 25 600-690 1,011 3,31 582014
HFJ58-4-25/120 4 25 120 25 600-690 0,761 3,44 582514
HFJ58-4-35/140 4 35 140 25 600-690 0,542 3,71 583514
HFJ58-4-50/170 4 50 170 25 600-690 0,379 4,15 585014
ОБЩЕСТВО  С  ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ  ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
                   ОДО  “ЮПИТЕР”
11

Токосъёмники 25А (20A) можно использовать при низком ПВ с током
35-50А в системе (в случае расчёта комплектации системы
специалистами предприятия-изготовителя).
Токосъёмник 40А (30A) можно использовать при низком ПВ с током 65-
120А в системе (в случае расчёта комплектации системы специалистами
предприятия-изготовителя).
Можно использовать в системах HFP56, КК73ВС53 и КК73ВС55.
СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ КАБЕЛЬ:
25А – сечение 2,5мм²/4 проводника.
40А – сечение 4,0мм²/3 проводника + 2,5мм²/1 проводник.
Длина кабеля стандартная - 0,8м. По запросу возможна поставка с более
длинным кабелем.
Тип Вес, кг К-во контактов Сила тока Артикул
КК73-JD-4/25 0,65 4 25А 73042520
КК73-JD-4/40 0,75 4 40А 73044020
56JD-4/25 0,65 4 25А 563125
56JD-4/40 0,75 4 40А 563140
50JD-4/20 0,58 4 20A 503120
50JD-4/30 0,60 4 30A 503140
52JD-4/25 0,52 4 25А 523125
52JD-4/40 0,61 4 40А 523140
52JD-7/25 0,98 7 25А 523225
52JD-7/40 1,07 7 40А 523240
60JD-4/25 0,65 4 25А 593125
60JD-4/40 0,75 4 40А 593140
95JD-5/25 1,05 5 25А 953125
ОБЩЕСТВО  С  ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ  ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
                   ОДО  “ЮПИТЕР”
12
222120,  Республика  Беларусь,  г. Борисов,  ул. Строителей,  33-б.
Тел/факс: +375-177-75-75-20, 75-75-40; www.cran.by; e-mail: jupitervv@tut.by
95JD-5/40 1,13 5 40А 953140
95JD-8/25 1,25 8 25А 953225
95JD-8/40 1,35 8 40А 953240
95JD-10/25 1,45 10 25А 953325
95JD-10/40 1,60 10 40А 953340
95JDR-5/25 0,85 5 25А 958125
95JDR-5/40 0,89 5 40A 958140
95JDR-6/25 0,94 6 25А 958225
95JDR-6/40 0,99 6 40А 958240
95JDR-8/25 1,22 8 25А 958325
95JDR-8/40 1,32 8 40А 958340
ОБЩЕСТВО  С  ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ  ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
                   ОДО  “ЮПИТЕР”
13
222120,  Республика  Беларусь,  г. Борисов,  ул. Строителей,  33-б.
Тел/факс: +375-177-75-75-20, 75-75-40; www.cran.by; e-mail: jupitervv@tut.by
ТОКОСЪЁМНИКИ:
56JD-4/60, 60JDS-4/40, 60JDS-4/60, КК73-JD-4/60.
        Токосъёмники 60А можно использовать при низком ПВ с током 120 -
170А в системе (в случае расчёта комплектации системы специалистами
предприятия-изготовителя).
Подходит к системам HFP56, КК73ВС53 и КК73ВС55.
СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ КАБЕЛЬ:
60А – сечение 4,0мм²/6 проводников + 2,5мм²/2 проводника.
      Длина кабеля стандартная - 0,8м. По запросу возможна поставка с
более длинным кабелем.
Тип Вес, кг К-во контактов Сила
тока
Артикул
КК73-JD-4/60 1,35 4 60А 73046020
56JD-4/60 1,35 4 60А 563160
60JDS-4/40 1,30 4 40A 593240
60JDS-4/40 0,68 4 40A 593340
60JDS-4/60 1,50 4 60A 593260
ОБЩЕСТВО  С  ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ  ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
                   ОДО  “ЮПИТЕР”
14

ОБЩЕСТВО  С  ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ  ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
                   ОДО  “ЮПИТЕР”
15
222120,  Республика  Беларусь,  г. Борисов,  ул. Строителей,  33-б.
Тел/факс: +375-177-75-75-20, 75-75-40; www.cran.by; e-mail: jupitervv@tut.by
СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ КАБЕЛЬ:
25А – сечение 2,5мм²/4 проводника.
40А – сечение 4,0мм²/3 проводника + 2,5мм²/1 проводник.
      Длина кабеля стандартная - 0,8м. По запросу возможна поставка с
более длинным кабелем.
Тип Вес, кг К-во контактов Сила
тока
Артикул
КК73-JDR-4/25 0,50 4 25А 73042521
КК73-JDR-4/40 0,60 4 40А 73044021
56JDR-4/25 0,50 4 25А 563325
56JDR-4/40 0,60 4 40А 563340
50JDR-4/20 0,53 4 20A 503320
ТОКОСЪЁМНИКИ:
56JD-3/60, 56JD-3/80, КК73-JD-3/60 и КК73-JD-3/80
можно использовать только с системой КК73ВС53 и HFP56-3.
ОБЩЕСТВО  С  ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ  ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
                   ОДО  “ЮПИТЕР”
16
222120,  Республика  Беларусь,  г. Борисов,  ул. Строителей,  33-б.
Тел/факс: +375-177-75-75-20, 75-75-40; www.cran.by; e-mail: jupitervv@tut.by
СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ КАБЕЛЬ:
60А – (сечение 4,0мм²/2 проводника) х 3.
80А – (сечение 6,0мм²/2 проводника) х 3.
      Длина кабеля стандартная - 1,0м. По запросу возможна поставка с
более длинным кабелем.
Тип Вес, кг К-во контактов Сила тока Артикул
КК73-JD-3/60 0,90 3 60А 73036020
КК73-JD-3/80 1,05 3 80А 73038020
56JD-3/60 0,90 3 60А 563360
56JD-3/80 1,05 3 80А 563380
ОБЩЕСТВО  С  ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ  ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
                   ОДО  “ЮПИТЕР”
17
222120,  Республика  Беларусь,  г. Борисов,  ул. Строителей,  33-б.
Тел/факс: +375-177-75-75-20, 75-75-40; www.cran.by; e-mail: jupitervv@tut.by
ЩЁТКИ УГОЛЬНЫЕ ДЛЯ ТОКОСЪЁМНИКОВ:
56ТS-1, 56ТS-2, 56ТS-3, 50T-1, 50TS-3
Тип Вес, кг Артикул Для токосъёмников
56ТS-1 0,04 563101 56JD-4/25, 56JD-4/40
56JD-4/60, 56JD-4/80
56JD-3/60, 56JD-3/80
56ТS-2 0,04 563102 56JDR-4/25, 56JDR-4/40
56ТS-3 0,05 563103 56JDR-3/60, 56JDR-3/80
50ТS-1 0,028 503101 50JD-4/25, 50JDR-4/40
50TS-3 0,018 503103 50JDR-4/25
52TS-1 0,03 523101 52JD-4/25, 52JD-4/40
52JD-7/25, 52JD-7/40
52TS-2 0,03 523102 52JD-7/25, 52JD-7/40